

## **Beretning for året 2022 – Middelfart Efterløns- og pensionistklub.**

Generalforsamlingen afholdes den 26. april 2023 i overensstemmelse med klubbens vedtægt.

Beretning omfatter kalenderåret 2022 og den forgangne periode af 2023. Kort redegørelse for den nuværende status og den forventede udvikling, som endelig fastlægges af den nye bestyrelse.

Årsberetningen for 2022 og årsregnskabet for 2022 bliver tilgængelig på klubbens hjemmeside: [efterloenmiddelfart.dk](http://efterloenmiddelfart.dk).

### Generelle forhold for året 2022.

- corona restriktionerne blev ophævet og dermed kunne klubbens aktiviteter genoptages.
- forårs- og efterårsprogrammernes aktiviteter blev gennemført som planlagt med en enkelt undtagelse
- sommerudflugten blev gennemført ultimo august 2022
- Torsdagsklubben har afholdt møderne i Østergades Forsamlingshus – Den lille Glassal.
- året endte med et underskud på kr. 2.455
- medlemsantallet pr. 31. december 2022 var på 352.

### Gennemførte aktiviteter.

Årets første aktivitet – fællessang med Niels Ole Frederiksen, den 5. januar 2022 – blev aflyst. Arrangementet blev afholdt den 21. september 2022.

Sommerudflugten til Jelling, der havde et deltagerantal på 132, omfattede besøg på oplevelsescentret – Kongernes Jelling. Middagen blev indtaget på Jelling Kro og om eftermiddagen var der besøg på Politiskolen i Vejle.

Efter bestyrelsens opfattelse en god tur og forholdsvis billig, nemlig kr. 300 pr. deltager. Årsagen hertil var ingen entre udgifter og tilskud fra klubben på kr. 18.321 samt sponsering fra Kvickly og Middelfart Sparekasse.

Efterårets program blev gennemført herunder julebanko og julehygge med amerikansk lotteri hovedsagelig med modtagne sponsorgaver.

Forårsprogrammet 2023's indehold svarede til tidligere år med foredrag, musikindslag, forårsfest og generalforsamling.

Møde i Torsdagsklubben finder sted hver uge i såvel forår som efterår. Alle klubbens medlemmer har adgang til at deltage i Torsdagsklubben, og der kan opstartes nye aktiviteter udover det sociale samvær, hvis der er interesse herfor.

#### Årsregnskabet 2022.

Årsregnskabet for året 2022 udviser et underskud på kr. 2.455 og egenkapitalen pr. 31.12.2022 udgør kr. 120.501 svarende til kr. 34 pr. medlem. Kr. 30.000 er anbragt som garantkapital i Middelfart Sparekasse.

Underskuddet skyldes primært forøget udgift til de afholdte aktiviteter herunder foredragsholdere og et mindre fremmøde. Antallet af antal medlemmer ved møderne er ved at nå niveauet før coronaen.

Kassereren har et antal medlemskort liggende til udlevering.

#### Perioderegnskab.

Perioderegnskab pr. 17. april 2023 udviser et overskud på kr. 17.458.

Der mangler kontingentindbetalinger fra 38 medlemmer pr. 20. april 2023. Hvis man ikke ønsker at være medlem mere skal der ske udmeldelse af klubben.

Budget for året 2023 viser et underskud på kr. 35.442. Men det kan selvfølgelig ændres af den nye bestyrelse.

#### Egen hjemmeside - efterloenmiddelfart.dk

Hjemmesiden letter informationen til medlemmerne omkring arrangementer og muliggør on line tilmelding til arrangementer.

Siden ajourføres med assistance af medlem Bodil Alexandersen, som er vores faste webmaster. Hvis der er problemer i relation til vores hjemmeside, kan I rette henvendelse direkte til Bodil på tlf. 51370578.

Klubben har registreret medlemmernes e-mailadresse. Der er medlemmer, som ikke har computer og dermed adgang til internettet. Disse medlemmer orienteres via uddeling af programmer til deres adresse.

Klubbens aktiviteter omtales på Frivilligcentrets hjemmeside og i Melfar-Posten. Vi har en aftale med Middelfart Kommune om, at de uddeler programmet til ældre borgere.

Husk at melde ændring af adresse, telefon og e-mail.

#### Fremtidige aktiviteter.

Klubbens overordnede formål er at minimere ensomhed og fremme socialt samvær.

Bestyrelsen har fastholdt den overordnede struktur med forårs- og efterårsprogram samt sommerudflugt. Det er bestyrelsens vurdering, at der er god opbakning til vore aktiviteter. Det baseres på medlemstallet og fremmødet til vore aktiviteter.

Det er op til den nye bestyrelse om de nuværende aktiviteter skal fortsætte i samme form.

Aktiviteterne vil fortsat blive afholdt i Østergades Forsamlingshus. Der vil blive booket lokaler for efteråret 2023 og forår 2024.

### Sponsorer.

Ved udgangen af 2022 havde klubben i alt 50 sponsorer. Vi fik 104 sponsorgaver i 2022. Det betød at møderne med bankospil og julehygge gav et mindre overskud.

Trykning af klubbens programmer er sponsoreret af MV.TRYK, Middelfart.

Der er i forbindelse med jul og nytår sendt julebrev til hver enkelt sponsor med klubbens ønske om at de fortsætter sponsoratet i 2023.

Det er primært bestyrelsesmedlemmer, der har skaffet sponsorer. Vi ser gerne, at medlemmerne skaffer nye sponsorer. I kan se nuværende sponsorer på klubbens hjemmeside.

### Medhjælpende hånd.

Bestyrelsen sætter stor pris på hjælp til at udføre opgaver relateret til klubbens aktiviteter både før og efter møderne.

I årets løb har der ikke været megen lyst til at notere sig som hjælpende hånd. For at klubben kan fungere efter hensigten kræver det, at medlemmerne deltager i klubbens opgaver.

Hvis du vil give en hånd med, ser vi gerne at du registrerer dig i den blå bog, så bestyrelsen kan kontakte dig og bede dig assistere ved aktiviteterne.

Bestyrelsen takker de medlemmer, som i årets løb har været behjælpelig.

### Bestyrelsen.

I løbet af året har vi haft bestyrelsesmøder efter behov.

Primo året udsendte bestyrelsen en opfordring til medlemmerne om at melde sig som kandidater til at deltage i bestyrelsesarbejdet. Tilbagemeldingen har været sparsom.

Der skal vælges nye bestyrelsesmedlemmer.. I 2023 fratræder 4 bestyrelsesmedlemmer, og jeg fratræder som formand efter 10 år på posten.

Jeg vil gerne takke for samarbejdet og de stedfundne diskussioner, som vi har haft i bestyrelsen.

Malta

Den 20. april 2023